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Betreff Anfrage der FDP-Fraktion vom 27.08.2012 betr. Férdermittel Integriertes
Handlungskonzept

Sachverhalt

Die beigeflugte Anfrage der FDP-Fraktion vom 27.08.2012 betr. Fordermittel Integriertes
Handlungskonzept beantwortet der Blrgermeister wie folgt:

Frage (1)

Wie hoch sind die voraussichtlichen Kosten fiir den Abschnitt Konigstralle Ost?

Antwort

Die schlussgerechneten Gesamtkosten der Baumafl3inhahme betragen 1.333.679,89 €. Darin
enthalten sind samtliche Verfahrens- und Baukosten, Ingenieur-, Vermessungs-, und Gut-
achterkosten, Kosten fur die Stralenbeleuchtungsanlage sowie Grunderwerbskosten.
Abweichend von der beiliegenden Anfrage betrug die Vergabesumme der Tiefbau- und
Pflanzarbeiten 1.115.111,17 €.

Frage (2)

Wie hoch ist der Kostenanteil des Kreisels Siefenfeldchen?

Antwort

Der Anteil des Kreisverkehrs an den Gesamtkosten betragt ca. 270.000 €.

Frage (3)

Wie hoch sind die Fordermittel fir den Servatiusweg?

Antwort

Die von der Bezirksregierung Koln fir den Ausbau des Servatiuswegs bewilligten Férdermit-
tel betragen 249.904,80 €.

Frage (4)

Wie hoch sind die Anliegerbeitrage?

Antwort

Vorbehaltlich der endgultigen Schlussabrechnung betragen die Anliegerbeitrédge fir den
Ausbau des Servatiuswegs ca. 845.000 €.

Frage (5)

Gibt es fur die Konigstrale Mitte und den Peter-Fryns-Platz schon Zuwendungsbescheide
und in welcher H6he und fur welches Jahr?

Antwort

Fur die MaRBnahmen ,KonigstraRe Mitte” und ,Peter-Fryns-Platz" liegen Bewilligungsbe-
scheide der Bezirksregierung vor. Darin werden fur die Konigstraf3e Mitte 370.500 € und fur
den Peter-Fryns-Platz 370.000 € Fordermittel bewilligt. Der Bewilligungszeitraum endet am
31.12.2012.

Die Zuteilung der Mittel wird von der Bezirksregierung Kaln jahrlich bedarfsgerecht vorge-
nommen. Die letzte Zuteilung hat Ende 2011 stattgefunden und sieht eine Kassenwirksam-
keit der o.g. Mittel im Jahr 2012 vor.
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